ПРОТОКОЛ № 20/ЗЦ-2014
рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе цен

г. Петропавловск-Камчатский				«08» августа 2014 года

	Заказчик: Федеральное казенное предприятие «Аэропорты Камчатки»
(684001, Камчатский край, г. Елизово, а/я 1)

[bookmark: _GoBack]
Единая комиссия по закупке товаров, работ услуг и проведению торгов в форме конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды.

Присутствовали:

	Заместитель председателя
комиссии:

Шевков В.А.

	члены комиссии:
	Нефедова В.В., Мельник И.И., Тарасенко М.М., Гущанская А.В.

В составе комиссии 7 (семь) членов, на рассмотрении заявок на участие в запросе цен присутствовали 5 (пять) членов, комиссия правомочна принимать решения.
Члены комиссии ознакомлены с требованиями, предъявляемыми к членам комиссии о недопущении личной заинтересованности в результатах закупки (пункт 7 приложения 2 к Приказу ФКП «Аэропорты Камчатки» от 23.10.2012 № 177/з «О создании Единой комиссии по закупке товаров, работ, услуг для нужд ФКП «Аэропорты Камчатки» и проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды»).

	Предмет договора:
	Поставка керосина (ТС-1) для нужд филиалов ФКП «Аэропорты Камчатки» в 2014 году:

	Лот 1 – Поставка керосина (ТС-1) для нужд аэропорта Тиличики;

	Лот 2 – Поставка керосина (ТС-1) для нужд аэропорта Соболево;

	Лот 3  – Поставка керосина (ТС-1) для нужд аэропорта Усть-Камчатск;

	Лот 4  – Поставка керосина (ТС-1) для нужд аэропорта Пахачи.

	Начальная (максимальная) цена договора:

	Лот 1

	– 2 952 600,00 (два миллиона девятьсот пятьдесят две тысячи шестьсот) рублей 00 копеек (с учетом НДС);

	Лот 2

	– 364 840,00 (триста шестьдесят четыре тысячи восемьсот сорок) рублей 00 копеек (с учетом НДС);

	Лот 3
	– 2 267 100,00 (два миллиона двести шестьдесят семь тысяч сто) рублей 00 копеек (с учетом НДС);

	Лот 4
	– 1 453 312,00 (один миллион четыреста пятьдесят три тысячи триста двенадцать) рублей 00 копеек (с учетом НДС).

	Место, дата рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе цен (для всех лотов)
	г. Петропавловск-Камчатский, ул. Циолковского, д. 43, каб. 210;
08.08.2014

	Сведения о поступивших заявках на участие в запросе цен:
	До времени окончания срока подачи заявок поступило 1 (один) конверт с заявками, (заявки в форме электронного документа не поступали)

	Лот 1 – Поставка керосина (ТС-1) для нужд аэропорта Тиличики;

	До времени окончания срока подачи заявок  по лоту 1 не поступило ни одной заявки

	Лот 2 – Поставка керосина (ТС-1) для нужд аэропорта Соболево;

	До времени окончания срока подачи заявок  по лоту 2 поступила 1 одна заявка

	Лот 3  – Поставка керосина (ТС-1) для нужд аэропорта Усть-Камчатск;

	До времени окончания срока подачи заявок  по лоту 3 поступила 1 одна заявка

	Лот 4  – Поставка керосина (ТС-1) для нужд аэропорта Пахачи.

	До времени окончания срока подачи заявок  по лоту 4 не поступило ни одной заявки

	В отношении заявок (для всех лотов)  на участие в запросе цен была объявлена следующая информация:
-  наименование и почтовый адрес участника закупки;
- наличие сведений и документов, предусмотренных документацией о проведении запроса цен;
- цена договора и прочие условия исполнения договора, указанные в заявке на участие в запросе цен и являющиеся критерием оценки заявок на участие в запросе цен.

	Сведения о поступивших заявках на участие в запросе цен:

	Решение по лоту 1:

	На основании п. 6.4.11. ч. 6.4. гл. 6 «Положения о закупке товаров, работ, услуг Федеральным казенным предприятием «Аэропорты Камчатки» считать процедуру проведения запроса цен  по лоту 1 несостоявшейся.
На основании абз. 3 п. 6.9.4. ч. 6.9. гл. 6 «Положения о закупке товаров, работ, услуг» ФКП «Аэропорты Камчатки» Заказчик вправе заключить договор по лоту 1 у единственного поставщика.

Решение по лоту 2:

	1. Наименование участника закупки: Общество с ограниченной ответственностью «ОТК», (Место нахождения: 683031, Россия, Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Бохняка, д. 10/2, кВ. 41; ИНН/КПП 4101129167/410101001; ОГРН 1094101001059).
Цена договора, указанная в заявке на участие в запросе цен – 356 592,00 (триста пятьдесят шесть тысяч пятьсот девяносто два) рубля 00 копеек (с учетом НДС)
 Срок поставки товара: в срок до 30 августа 2014 года с момента подписания Договора Сторонами. Возможна досрочная поставка.
Решение:
На основании п. 6.4.8. ч. 6.4. гл. 6 «Положения о закупке товаров, работ, услуг Федеральным казенным предприятием «Аэропорты Камчатки» по лоту 2 признать заявку ООО «ОТК» соответствующей требованиям и условиях документации о проведении запроса цен.
На основании п. 6.4.11. ч. 6.4. гл. 6 «Положения о закупке товаров, работ, услуг Федеральным казенным предприятием «Аэропорты Камчатки» считать процедуру проведении запроса цен по лоту 2 несостоявшейся (подана 1 заявка).
Заказчику по лоту 2 заключить договор с единственным  поставщиком ООО «ОТК» по цене, предложенной в заявке на участие в запросе цен, на условиях документации о проведении запроса цен и проекте договора.

Решение по лоту 3:

	1. Наименование участника закупки: Общество с ограниченной ответственностью «ОТК», (Место нахождения: 683031, Россия, Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Бохняка, д. 10/2, кВ. 41; ИНН/КПП 4101129167/410101001; ОГРН 1094101001059).
Цена договора, указанная в заявке на участие в запросе цен – 2 085 732,00 (два миллиона восемьдесят пять тысяч семьсот тридцать два) рубля 00 копеек (с учетом НДС)
 Срок поставки товара: в срок до 30 августа 2014 года с момента подписания Договора Сторонами. Возможна досрочная поставка.
Решение:
На основании п. 6.4.8. ч. 6.4. гл. 6 «Положения о закупке товаров, работ, услуг Федеральным казенным предприятием «Аэропорты Камчатки» по лоту 3 признать заявку ООО «ОТК» соответствующей требованиям и условиях документации о проведении запроса цен.
На основании п. 6.4.11. ч. 6.4. гл. 6 «Положения о закупке товаров, работ, услуг Федеральным казенным предприятием «Аэропорты Камчатки» считать процедуру проведении запроса цен по лоту 3 несостоявшейся (подана 1 заявка).
Заказчику по лоту 3 заключить договор с единственным  поставщиком ООО «ОТК» по цене, предложенной в заявке на участие в запросе цен, на условиях документации о проведении запроса цен и проекте договора.

	Решение по лоту 4:

	На основании п. 6.4.11. ч. 6.4. гл. 6 «Положения о закупке товаров, работ, услуг Федеральным казенным предприятием «Аэропорты Камчатки» считать процедуру проведения запроса цен  по лоту 4 несостоявшейся.
На основании абз. 3 п. 6.9.4. ч. 6.9. гл. 6 «Положения о закупке товаров, работ, услуг» ФКП «Аэропорты Камчатки» Заказчик вправе заключить договор по лоту 4 у единственного поставщика.

Результаты голосования: за – 4 (четыре), против - нет.
Протокол подписан всеми  присутствующими на заседании членами комиссии.

	Заместитель председателя
комиссии:
Члены комиссии:

____________________ В.А. Шевков

____________________ В.В. Нефедова

____________________ И.И. Мельник

____________________ М.М. Тарасенко

____________________ А.В. Гущанская